***I NAPA***

Presupuesto: N® 042 D/F 08/05/2023
AMPLIACION REDES DE DISTRIBUCION ACUEDUCTO BAJOS DE HAINA, QUITA SUENO - PARTE D
Ubicacién: PROVINCIA SAN CRISTOBAL

Obra:

NO

A

SNIP-15090

DESCRIPCION
RED DE DISTRIBUCION

1/ PRELIMINARES
1.1 Replanteo

2 CORTE, EXTRACCION Y BOTE CARPETA ASFALTICA
(L=1,672.96 M)
2.1 Corte de asfalto e=2" (Ambos Lados)
2.2 Remocion o Extraccién de asfalto con equipo
2.3 Bote de material con camién (D= 5 km) (incluye esparcimiento en
botadero)

3 MOVIMIENTO DE TIERRA

3.1 Excavacién material compacto c/equipo

3.2/ Asiento de arena e=0.10m (suministro y colocacién)

3.3 Suministro de material de mina (D=10 km) (sujeto aprobacién de
Supervision)

3.4 Relleno compactado con compactador mecanico en capas de
0.20m

3.5 Bote de material c/camién (D=5 km) (Incluye carguio y
esparcimiento en botadero)

4 SUMINISTRO DE TUBERIAS
4.1 De @6" PVC (SDR-26) ¢/J.G. + 3% de pérdida por campana
4.2 De @4" PVC (SDR-26) c/J.G. + 2% de pérdida por campana
4.3/ De @3" PVC (SDR-26) ¢/J.G. + 2% de pérdida por campana

5 COLOCACION DE TUBERIAS
5.1 De @6" PVC (SDR-26) c/J.G.
5.2 De @4" PVC (SDR-26) ¢/J.G.
5.3 De @3" PVC (SDR-26) ¢/J.G.

6 PRUEBA HIDROSTATICA
6.1 De @6" PVC (SDR-26) c/J.G.
6.2 De @4" PVC (SDR-26) ¢/J.G.
6.3 De @3" PVC (SDR-26) c/J.G.
7 SUMINISTRO Y COLOCACION DE PIEZAS ESPECIALES

7.1 ACERO SCH-40 (c/proteccion anticorrosiva):

7.1.1 Tee de @6" x @3" SCH-40

7.1.2 Reduccion de @6" x @4" SCH-40

7.1.3 Junta Tapon de @3"

7.1.4 Junta mecénica tipo Dresser de @6"

7.1.5 Junta mecénica tipo Dresser de @4"

7.1.6 Junta mecanica tipo Dresser de @3"

7.1.7/Anclaje de H. A. F'c = 210 kg/cm? p/piezas (Seglin detalle de

disefio)
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7.2 PVC SCH-40 (c/cemento solvente Tangit o similar):
7.2.1/Codo de @3" x 45°
7.2.2 Codo de @3" x 90°
7.2.3 Codo de @4" x 45°
7.2.4 Codo de @4" x 90°
7.2.5 Tee de @3" x @3"
7.2.6 Tee de @4" x @4"
7.2.7 Reduccion de @4" @ @3"
7.2.8 Anclaje de H. S. F'c = 180 kg/cm? p/piezas (Segun detalle de
disefio)

8/ SUMINISTRO Y COLOCACION DE VALVULAS

8.1/Valvula de Compuerta de @3" H.F. de 150 PSI, Platillada,
Completa (Incluye cuerpo de valvula, niple, tornillos, tuercas,
juntas de goma y junta Dresser)

8.2 Vélvula de Compuerta de @4" H.F. de 150 PSI, Platillada,
Completa (Incluye cuerpo de valvula, niple, tornillos, tuercas,
juntas de goma y junta Dresser)

8.3|Caja telescopica para Valvula de Compuerta (Incluye anillo del

cabezal, apoyo de valvula, suministro y colocacion de asiento de

arena, suministro y colocacién de caja telescopica) (Segln
disefio)

9 SUMINISTRO Y COLOCACION DE HIDRANTE
9.1 Hidrante de 4" en tuberia de 4", Platillado (Incluye valvula de
compuerta, caja telescopica para valvula, niple, tee, juntas
mecanicas tipo Dresser, codo, movimiento de tierra, anclaje y
mano de obra)

10 SUMINISTRO Y COLOCACION DE ACOMETIDAS (SEGUN
DETALLES DE DISENO)

10.1 ACOMETIDAS URBANAS
10.1.1 De @3"

10.2 DEMOLICION DE:
10.2.1 Acerade 1.00 m
10.2.2 Contén
10.2.3 Bote de material demolido c/camién

10.3 REPOSICION DE:
10.3.1/Acera de 1.00m
10.3.2/Contén

11 REPOSICION CARPETA ASFALTICA
11.1 Imprimacién sencilla

11.2/Suministro y colocacion de asfalto caliente espesor=2" (incluye

riego de adherencia)
11.3 Transporte de asfalto (Distancia= 15 km aproéx.)
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12/SENALIZACION, CONTROL Y MANEJO DEL TRANSITO
(Incluye letreros con base, conos refractarios, cinta de peligro,
malla de seguridad naranja, tanques de 55 gl pintados amarillo
trafico con cinta luminica, pasarelas de madera y hombres con
banderolas, chalecos y cascos de seguridad)

13 LIMPIEZA CONTINUA'Y FINAL (Incluye obreros, camion y
herramientas menores)
SUB-TOTAL A

Z VARIOS

1 VALLA anunciando obra 16' x 10" impresién full color conteniendo
llogo de INAPA, nombre de proyecto y contratista. Estructura en
ltubos galvanizados 1 1/2"x 1 1/2" y soportes en tubo cuadrado 4"
Ix 4"

2 CAMPAMENTO (Incluye alquiler de casa con o sin solar y caseta
de materiales)
SUB-TOTAL FASE Z

SUB-TOTAL GENERAL

4,182.41

4,182.41|
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112,046.76

75,283.38

12,439,611.27

43,500.00

210,000.00

253,500.00

12,693,111.27
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Zona: |V

PREPARADO POR:

SNIP-15090

DESCRIPCION

| CANTIDAD | UD

SUB-TOTAL GENERAL

GASTOS INDIRECTOS|

Honorarios Profesionales 10.00%

Gastos Administrativos 3.00%

Seguro, Pdliza y Fianzas| 4.00%

Transporte,| 2.00%

Supervision de la Obra 5.00%

Medida de Compensacién Ambiental| 1.50%

ITBIS de Honorarios Profesionales (Ley 07-2007) 18.00%
Ley 6-86| 1.00%

CODIA| 0.10%

Imprevistos| 5.00%

TOTAL GASTOS INDIRECTOS

TOTAL GENERAL EN RD$'

REVISADO POR:

P.U. RD$

VALOR RD$

12,693,111.27

1,269,311.13
380,793.34
507,724.45
253,862.23
634,655.56
190,396.67
228,476.00
126,931.11
12,693.11
634,655.56
4,239,499.16 |

16,932,610.43
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ANALISTA DE PRESYPUESTOS DE OBRAS

ING. MAYRASSIS B?Lo

SOMETIDO POR:

éﬁw v JVM

ING. MINERVA %{VIRA JIVENEZ S\

ENC. INTERINAIDEPTQ.

COSTOSHPRESL

A

ING. YANET JIMENEZ
ANALISTA DE PRESUPUESTOS DE OBRAS

VISTO BUENO:

ARQ. RENE GARCIA
DIRECTOR DE INGENIERIA
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